
 

  pag. - 1 - 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 155 del 16 Aprile 2013 
 

 

 

Struttura proponente: S.A.T.M. – Uff. Mobilità 

 

 
 
OGGETTO:  Approvazione Regolamento di viabilità interna dell’A.O.U. Federico II. 
 
 
 
Proponente il Capo del Servizio Attività Tecniche e Manutentive - Ufficio per la Mobilità Interna 
che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 

Il Capo del Servizio Attività Tecniche Manutentive   
F.to Ing. Mario Gubitosi   

   
  
 
 
Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno _________ conto ____________costi ____________ 
 
       

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 
  
 
 
 
 

Pareri ex art.3 D. L. vo n. 502/92 e succ. mod. 
 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI     F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
 
 



 

  pag. - 2 - 

il Capo del Servizio Attività Tecniche e Manutentive - Ufficio per la Mobilità Interna 
 

VISTO il vigente Regolamento di viabilità interna dell’A.O.U. Federico II. approvato con 
Determina del Direttore Generale n 209 del 13 maggio 2005; 
 
CONSIDERATO che le condizioni di viabilità interna sono ulteriormente peggiorate anche a causa 
degli ultimi insediamenti di strutture della SUN; 
 
CONSIDERATO, altresì, che tali condizioni comportano, oltre a un estremo disagio sia al personale 
che quotidianamente, per esigenze lavorative, accede alle aree del complesso ospedaliero, sia agli 
utenti con difficoltà di deambulazione, che hanno necessità di raggiungere le strutture assistenziali,   
serie difficoltà alla circolazione delle autombulanze e, quindi, un reale pericolo per i pazienti 
trasportati; 
 
RITENUTO di dover approvare un nuovo regolamento che, tenendo conto di quanto sopra indicato, 
determini un miglioramento delle condizioni di viabilità; 
 
CONSIDERATO che, a tal fine, è stata predisposta un nuovo “Regolamento per la viabilità 
interna”; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di badget, 
  
 

PROPONE 
 
 
Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 
 
Approvare il “Regolamento per la viabilità interna” che forma parte integrante della presente 
deliberazione; 
 
Il Regolamento entra in vigore entro 30 (trenta) giorni dalla data della presente deliberazione; 
 
Dalla data di entrata in vigore del citato Regolamento cessa di aver efficacia il “Regolamento per la 
Viabilità Interna” , approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 209 del 13 maggio 
2005. 
 

Il Capo del Servizio Attività Tecniche Manutentive   
F.to Ing. Mario Gubitosi   
      
  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
  
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio Attività Tecniche 
Manutentive;  



 

  pag. - 3 - 

preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. 
ed int.; 
 
Acquisito il parare del Direttore Amministrativo; 
 
Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
    F.to Giovanni PERSICO  
 

  



 

  pag. - 4 - 

Data consegna 15 aprile 2013 
 
 
 
 
 
si dichiara che la presente delibera: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 24.04.2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
            F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il…………………. 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                      F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                    F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                      F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 


